
QuintaFeira, 18 de Agosto de 2022  Edição nº 300



QuintaFeira

18 de Agosto de 2022

Edição nº 300

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 
 

CANCELAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 030/2022 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, torna público que a licitação na modalidade 

Pregão Eletrônico n° 030/2022 – SRP, cujo objeto é a Aquisição de Oxigênio Gasoso Medicinal, 

Umidificador, Fluxômetro e Regulador de Oxigênio para atender as necessidades da Unidade Hospitalar 

do Município de Bom Jesus da Serra - Bahia que seria realizado no dia 08/08/2022 às 15:00 horas, no 

site www.licitacoes-e.com.br, foi CANCELADO. Flórence de Paula Campos Monteiro – Pregoeira. Bom 

Jesus da Serra, 17/08/2022. 



QuintaFeira

18 de Agosto de 2022

Edição nº 300

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 
 

ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 034/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93, 10.520/02 e 

Decreto n° 10.024/19, torna público que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 034/2022, cujo 

objeto é Aquisição de 01 (um) veículo 0 KM e 01 (uma) moto 0 KM para compor a frota do Município de 

Bom Jesus da Serra, Bahia referente a recurso de Emenda Parlamentar n° 202136940001, que seria 

realizado no dia 18/08/2022 às 09:00hs, no site www.licitacoes-e.com.br, foi ADIADO e será realizado no 

dia 19/08/2022 às 09:00hs na mesma plataforma. Flórence de Paula Campos Monteiro – Pregoeira. Bom 

Jesus da Serra, 17/08/2022. 

 

 

 

   

 

 



QuintaFeira

18 de Agosto de 2022

Edição nº 300

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 

  

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022  

 

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia torna público, para conhecimento de todos, a 

RETIFICAÇÃO da publicação do aviso do Pregão Eletrônico nº 034/2022, que foi publicado na edição nº 

294 do dia 08 de agosto de 2022, no Diário Oficial do Município (www.bomjesusdaserra.ba.gov.br), cujo 

objeto é a Aquisição de 01 (um) veículo 0 KM e 01 (uma) moto 0 KM para compor a frota do Município de 

Bom Jesus da Serra, Bahia. 

ONDE LÊ-SE:  

Aquisição de 01 (um) veículo 0 KM e 01 (uma) moto 0 KM para compor a frota do Município de Bom Jesus 

da Serra, Bahia. 

LEIA-SE:  

Aquisição de 01 (um) veículo 0 KM e 01 (uma) moto 0 KM para compor a frota do Município de Bom Jesus 

da Serra, Bahia referente a recurso de Emenda Parlamentar n° 202136940001. 

 

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2022 

 

A Pregoeira realizará o pregão no site www.licitacoes-e.com.br, em 18/08/2022 às 09:00 hrs, para Aquisição 

de 01 (um) veículo 0 KM e 01 (uma) moto 0 KM para compor a frota do Município de Bom Jesus da Serra, 

Bahia referente a recurso de Emenda Parlamentar n° 202136940001. T: (77) 3461-1012. Edital na sede e 

no Portal da Transparência do Município. Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial: 

http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/. 05/08/2022. Flórence de Paula Campos Monteiro - Pregoeira 

Municipal. 

 



QuintaFeira

18 de Agosto de 2022

Edição nº 300

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 

  

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 002 – 8/2022 VINCULADO AO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia torna público, para conhecimento de todos, a 

RETIFICAÇÃO da publicação do Extrato do Contrato nº 002 – 8/2022 vinculado ao Pregão Eletrônico nº 

035/2022 – Sistema de Registro De Preço, que foi publicado na edição nº 297 do dia 11 de agosto de 2022, 

no Diário Oficial do Município (www.bomjesusdaserra.ba.gov.br), cujo objeto é o Registro de Preços para 

futura e eventual contratação de serviços e locação de infraestrutura para eventos com montagem e 

desmontagem de equipamentos e estrutura visando a realização de Festas Tradicionais e Eventos da 

Administração Municipal. 

ONDE LÊ-SE:  

R$ 140.802,54 (cento e quarenta mil oitocentos e dois reais e cinquenta e quatro centavos) 

LEIA-SE:  

R$ 119.441,16 (cento e dezenove mil quatrocentos e quarenta e um reais e dezesseis centavos). 

 

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002-8/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022 – 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADO – BAHIA 

SERVICOS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI CNPJ nº 33.645.056/0001-52 – OBJETO: Registro de 

Preços para futura e eventual contratação de serviços e locação de infraestrutura para eventos com 

montagem e desmontagem de equipamentos e estrutura visando a realização de Festas Tradicionais e 

Eventos da Administração Municipal; Data do Contrato: 10/08/2022; Prazo: 31/12/2022; Valor do Contrato 

R$ 119.441,16 (cento e dezenove mil quatrocentos e quarenta e um reais e dezesseis centavos). Certifico 

para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 10 de agosto de 2022 – 

Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 



QuintaFeira

18 de Agosto de 2022

Edição nº 300



QuintaFeira

18 de Agosto de 2022

Edição nº 300



QuintaFeira

18 de Agosto de 2022

Edição nº 300



QuintaFeira

18 de Agosto de 2022

Edição nº 300



QuintaFeira

18 de Agosto de 2022

Edição nº 300



QuintaFeira

18 de Agosto de 2022

Edição nº 300



QuintaFeira

18 de Agosto de 2022

Edição nº 300



QuintaFeira

18 de Agosto de 2022

Edição nº 300



QuintaFeira

18 de Agosto de 2022

Edição nº 300



QuintaFeira

18 de Agosto de 2022

Edição nº 300



QuintaFeira

18 de Agosto de 2022

Edição nº 300



QuintaFeira

18 de Agosto de 2022

Edição nº 300



QuintaFeira

18 de Agosto de 2022

Edição nº 300



QuintaFeira

18 de Agosto de 2022

Edição nº 300



QuintaFeira

18 de Agosto de 2022

Edição nº 300



QuintaFeira

18 de Agosto de 2022

Edição nº 300



QuintaFeira

18 de Agosto de 2022

Edição nº 300



QuintaFeira

18 de Agosto de 2022

Edição nº 300



QuintaFeira

18 de Agosto de 2022

Edição nº 300



QuintaFeira

18 de Agosto de 2022

Edição nº 300



QuintaFeira

18 de Agosto de 2022

Edição nº 300



QuintaFeira

18 de Agosto de 2022

Edição nº 300



QuintaFeira

18 de Agosto de 2022

Edição nº 300



QuintaFeira

18 de Agosto de 2022

Edição nº 300



QuintaFeira

18 de Agosto de 2022

Edição nº 300



QuintaFeira

18 de Agosto de 2022

Edição nº 300

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECLARAÇÃO DE DOMINIALIDADE PÚBLICA  

 

 
 

Estamos declarando, que a área beneficiada onde ocorrerá a intervenção para a 

Construção de uma Barragem na Região do Peixe, é de Domínio Público, visto que se 

trata de uma Barragem que está sendo utilizado há décadas, sendo assim, apto a receber 

Investimento Público por ser de grande relevância a população. 

 

 

Bom Jesus da Serra, Bahia, 18 de agosto de 2022. 

 

 

 

Jornando Vilasboas Alves 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

18 de Agosto de 2022

Edição nº 300

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECLARAÇÃO DE DOMINIALIDADE PÚBLICA  

 

 
 

Estamos declarando, que a área beneficiada onde ocorrerá a intervenção para a 

Construção de uma Barragem na Região Arara, é de Domínio Público, visto que se trata 

de uma Barragem que está sendo utilizado há décadas, sendo assim, apto a receber 

Investimento Público por ser de grande relevância a população. 

 

 

Bom Jesus da Serra, Bahia, 18 de agosto de 2022. 

 

 

 

Jornando Vilasboas Alves 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

18 de Agosto de 2022

Edição nº 300

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECLARAÇÃO DE DOMINIALIDADE PÚBLICA  

 

 
 

Estamos declarando, que a área beneficiada onde ocorrerá a intervenção para a 

Construção de uma Barragem na Região Lagoa do Boi, é de Domínio Público, visto que 

se trata de uma Barragem que está sendo utilizado há décadas, sendo assim, apto a receber 

Investimento Público por ser de grande relevância a população. 

 

 

Bom Jesus da Serra, Bahia, 18 de agosto de 2022. 

 

 

 

Jornando Vilasboas Alves 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

  

 

  


		2022-08-18T18:14:53-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




